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Poznaj sám seba. Koľkokrát už kaž-
dý z nás tieto slová niekde počul 
alebo čítal? Prečo je vlastne dôležité 
poznať sám seba a ako sa k takému-
to poznaniu dopracovať?

Od nášho narodenia je tu niekto, 
kto nám hovorí, čo máme robiť, kedy 
máme jesť a kedy ísť spať, ako máme 
konať, ako sa máme správať, ako máme 
žiť. Naši rodičia, starí rodičia a neskôr 
učitelia a vychovávatelia si zvyčajne 
myslia, že vedia lepšie ako my, čo po-
trebujeme, čo nám vyhovuje. Od ma-
lička sme nútení podriaďovať sa istým 
normám, pravidlám, predpisom.

Sme natoľko pohltení plnením 
prianí iných, že niet divu, že ani ne-
vieme, kým vlastne sme, že nepozná-
me samých seba. Častokrát, možno aj 
zo strachu z odmietnutia či kritiky, zo 
strachu z toho, čo povedia iní, sa radšej 
prispôsobíme, poprieme vlastné túžby 
a urobíme to, čo sa od nás očakáva. Ak 
však chceme byť v živote šťastní a uro-
biť šťastnými aj iných, je potrebné vziať 
život do vlastných rúk.

Žiť svoj vlastný život je veľká vý-
zva a bude vyžadovať dennoden-
nú prácu na sebe samom, pretože 
spoznávanie samého seba je nikdy sa 

nekončiacim dobrodružstvom. Bude 
nevyhnutné, aby sme si kládli otázky 
a hľadali na ne odpovede. Je treba sa 
trošku zastaviť, ponoriť sa do seba a 
pýtať sa: „Kam smerujem? Kam ma 
to ťahá? Čo ma napĺňa? Chcem to, teší 
ma to, čo teraz robím? Cítim sa pri tom 
dobre? Robí ma to šťastným? Čo mi ub-
ližuje? Čo mi škodí? Po čom skutočne 
túžim ja a nie moje okolie? Aké sú moje 
potreby?“

Je dôležité poznať vlastné potre-
by, hodnoty a očakávania a konať v 
súlade s tým, čo cítime a ako to cíti-
me, nie tak, ako to od nás požadujú iní. 
„Vo chvíli, keď začnete premýšľať nad 
tým, čo si myslia iní ľudia, prestanete 
byť sami sebou,“ povedala v jednom 
rozhovore Meryl Streepová. A tak to už 
raz a navždy prestaňme robiť a žime 
podľa seba, podľa vlast-
ných túžob, prianí, 
najlepšieho vedomia 
a svedomia. Prijmime 
sa takí, akí sme, so 
všetkými našimi 
dobrými, ale aj 
slabšími stránka-
mi.

Byť sám sebou

» Renáta Kopáčová, redaktorka
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Sociálna poisťovňa tento rok vyplatí 
dôchodcom 13. dôchodok skôr, a to v 
júli 2022. Pre dôchodcov, ktorí pobera-
jú dôchodok zo zahraničia, v predsti-
hu pripravila elektronický formulár 
na oznamovanie sumy dôchodku z 
cudziny.

Ak dôchodca poberá dôchodok aj 
od platiteľa dôchodku so sídlom v zahra-
ničí, sumu tohto dôchodku je potrebné 
Sociálnej poisťovni oznámiť do 5. júna 
2022. Postup na oznámenie je možný, 
bez potreby osobnej návštevy pracovis-
ka Sociálnej poisťovne. „Dôchodca na 
to môže využiť e-formulár Oznamovanie 
dôchodku zo zahraničia, ktorý je už v 
súčasnosti dostupný na webovom sídle 
Sociálnej poisťovne. Použitie a vyplnenie 
e-formulára je jednoduché. Po zapísaní 
základných identifikačných údajov dô-
chodcu do príslušných častí e-formulára 
treba uviesť údaje o dôchodku z cudziny 
a e-formulár odoslať Sociálnej poisťov-
ni,“ uvádza Sociálna poisťovňa na svojej 
webovej stránke.

S akoukoľvek otázkou týkajúcou sa 
vyplnenia alebo odoslania e-formulára je 
možné obrátiť sa na Sociálnu poisťovňu 
telefonicky alebo e-mailom. Telefonicky 
možno kontaktovať Informačno-pora-
denské centrum Sociálnej poisťovne – zo 
zahraničia volajte na telefónne čísla +421 
906 171 965, +421 2 3247 1965 alebo + 421 

906 171 020 a zo Slovenskej republiky na 
bezplatné telefónne čísla 0800 123 123 
alebo 0800 500 599.

Sociálna poisťovňa vyplatí 13. dô-
chodok dôchodcom automaticky, bez 
osobitnej žiadosti. Dostanú ho spolu s 
dôchodkom tí seniori, ktorí budú mať v 
júli 2022 nárok na výplatu starobného, 
predčasného starobného, invalidného, 
vdovského, vdoveckého, sirotského ale-
bo sociálneho dôchodku. Pôjde o viac 
ako 1,44 milióna poberateľov dôchodkov.

„Suma 13. dôchodku sa nemení a 
bude v rozpätí od 300 eur do 50 eur. Pres-
nú sumu 13. dôchodku, v akej sa v júli 
2022 vyplatí, si budú môcť seniori tiež 
zistiť v predstihu. Sociálna poisťovňa pre 
nich už tradične pripravuje kalkulačku 
na jeho výpočet, ktorú zverejní v priebe-
hu júna 2022 na svojej webovej stránke a 
verejnosť na to včas upozorní,“ informuje 
Sociálna poisťovňa.

Oznamovanie dôchodku 
zo zahraničia treba stihnúť do 5. júna

» ren
Ilustračné foro. zdroj foto stevepb pixabay
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»ČZ-JAWA Odkúpim Motocy-
kel/Diely-SERIÓZNA DOHO-
DA 0908205521
»KÚPIM AUTO V AKOMKOĽ-
VEK STAVE AJ HAVAROVANE.
T.0907296305
»Kupim motocykle Jawa/
CZ/Babetta/Stadion/Pio-
nier/Simson aj iné..Slušne 
zaplatim. 0949 371 361

»Ponúkam prenájom pek-
ného 2-izbového, slnečného 
bytu vo Zvolene (Môťová). 
Byt je čiastočne zariadený, 
po kompletnej rekonštukcii, 
výmera 40 m2, ihned k na-
sťahovaniu, max. pre 2 oso-
by. Platba 450 € mesačne. 
Kontakt: +420776233187, 
vladena111@seznam.cz

»Novy 5i.dom 390tis 0907 
528 831

»56200 predám pozemky v 
O. Gruni 0917069363

»Kúpim 1-2i byt v BB za ho-
tovosť 0907 483 256

»Kúpim haki lešenie .tel 
0908 532 682

Občianska
riadková
inzercia

Chcete si podať inzerát?
Návod nájdete na strane 6 dolu.

Chcete si
podať
inzerát?
Pošlite SMS na číslo 
8866 v tvare:
RPmedzera BB medzera
Číslo rubrikymedzera Text 
inzerátu

Príklad:
RP BB 12 Predám kočík,
0987 654 321.

Spätnou SMS vám potvrdíme 
prijatie inzerátu a jeho cenu, 
ktorú vám vyúčtuje váš mobilný 
operátor. Cena je 0,60 € s DPH 
za každých začatých 30 znakov 
textu vášho inzerátu vrátane 
medzier. Nič iné neúčtujeme. 
Upozornenie! Služba nefunguje 
u operátorov O2 a 4ka.
TIP 1: Ak chcete inzerát na viac 
týždňov, pošlite rovnakú sms 
toľkokrát, v koľkých týždňoch 
chcete inzerovať.
TIP 2: Ak chcete inzerát uverejniť 
v ľubovoľných iných našich no-
vinách, BB zameňte za skratku 
novín, ktorú nájdete na zadnej 
strane vľavo dolu. Službu Plat-
baMobilom.sk technicky zabez-
pečuje ELET, s.r.o.

01 AUTO-MOTO / predaj        

02 AUTO-MOTO / iné 

03 BYTY / predaj 

04 BYTY / prenájom 

05 DOMY / predaj   

06 POZEMKY / predaj 

07 REALITY / iné       

08 STAVBA                    
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interiérové // exteriérové
PLOTY A BRÁNY samonosné // dvojkrídlové

PRÍSTREŠKY A PREKRYTIE TERÁS
ZÁBRADLIE interiérové // exteriérové

TEL.: 0910 171 103

VÝROBA SCHODOV
Pri výletoch do prírody sa môže stať, 
že stretnete medveďa hnedého. Ako sa 
v takejto situácii správať, čo robiť, ra-
dia odborníci zo Zásahového tímu pre 
medveďa hnedého.

Medveď sa zvyčajne snaží ľuďom vy-
hnúť a stretnúť sa s ním nemusí znamenať, 
že zaútočí. Výrazný vplyv na to, ako bude 
medveď reagovať, má aj naše správanie. 
„Pri nečakanom strete s medveďom, na 
bližšie ako 100 m, je treba zväčšiť vzdia-
lenosť od medveďa, nie však utekaním, 
ktoré by mohlo vyprovokovať prenasledo-
vanie. K medveďovi sa nikdy nepribližujte, 
a to aj v prípade, že sa zdá byť pokojný. 
Vyhnime sa pohľadu priamo do očí, pre 
zviera je to znak agresie. Medvede signa-
lizujú rôzne stupne nepokoja alebo stre-
su. Niektoré signály sú nenápadné – ako 
pozastavenie sa v činnosti, zmeravenie a 
zmena orientácie tela, alebo neprirodze-
né zívanie. Iné sú očividnejšie – fučanie, 
mrmlanie a cvakanie zubami. Medzi veľ-
mi napäté agresívne prejavy patrí slinta-
nie, rýchle fučanie, vrčanie a bručanie s 
otvorenou papuľou, zaháňanie sa labou 
a hrdelné zvuky, napríklad rev. Medveď v 
sebaobrane niekedy urobí výpad, varova-
nie, aby sa človek vzdialil. Ak sa stretne 
s nevhodnou reakciou zo strany človeka, 
výpad sa môže vystupňovať do útoku, ale 
väčšinou sa končí skôr ako dôjde k fyzické-
mu kontaktu,“ popisujú odborníci.

Čo ak medveď skutočne zaútočí - ak 
medveď naozaj zaútočí a zdá sa, že dôjde 

k fyzickému kontaktu, poprední odborníci 
odporúčajú pasívnu obranu: ľahnúť si na 
brucho tvárou k zemi, ramenami a rukami 
si chrániť hlavu a krk, ostať bez pohybu 
(„hrať mŕtveho“) až pokiaľ medveď ne-
odíde. Ak vás medveď prevráti, znova sa 
dostaňte do pôvodnej polohy, aby ste mali 
brucho a ostatné životné orgány chráne-
né pri zemi. Brániaci sa medveď väčšinou 
prestane útočiť, keď zistí, že už nie ste 
hrozbou. Aktívna obrana by mohla predĺ-
žiť útok a zvýšiť pravdepodobnosť vážneho 
zranenia. „Za najlepší spôsob ako odohnať 
útočiaceho alebo hrozivo správajúceho 
sa medveďa a tým aj zabrániť zraneniu 
človeka, je považovaný paprikový sprej 
na medvede. Sprej na medvede by mal 
mať minimálne 225 g a obsahovať 1 – 2 % 
kapsaicínu. Sprej by mal poskytnúť aspoň 
6 sekúnd postreku s dosahom aspoň 7,5 
m,“ radia odborníci.

Na koho sa obrátiť: telefonický kontakt 
na Zásahový tím pre medveďa hnedého: 
0903201978, 0903201879.

Zdroj informácií 
Štátna ochrana prírody SR

Čo robiť v prípade stretu s medveďom

» ren
Ilustračné foto. zdroj foto Bergadder pixabay
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Nová účinná a bezpečná liečba ba-
beziózy psov pochádza zo Slovenska. 
Spolupráca vedkýň z Parazitologické-
ho ústavu SAV, v. v. i., a veterinárnych 
lekárov z Univerzity veterinárskeho le-
kárstva a farmácie v Košiciach prinies-
la originálne výsledky s nezanedbateľ-
ným prínosom do veterinárnej praxe. 
Pomocou kombinovanej liečby sa im 
podarilo úspešne eliminovať parazité-
miu, teda prítomnosť parazitov v krvi 
u psov chronicky infikovaných jedno-
bunkovým krvným parazitom Babesia 
gibsoni – pôvodcom babeziózy.

Babezióza psov je závažná a potenci-
álne život ohrozujúca infekcia psov prená-
šaná kliešťami, ktorá môže spôsobiť ané-
miu. V Európe sa za najbežnejší parazit 
zodpovedný za toto ochorenie považuje 
Babesia canis. V roku 2016 však na Slo-
vensku identifikovali aj ďalšieho pôvodcu 
babeziózy – parazit Babesia gibsoni, spô-
sobujúci závažnejšiu, chronicky prebie-
hajúcu formu ochorenia, na ktorú terapia 
používaná proti B. canis neúčinkuje. „V 
liečbe babeziózy psov sa doteraz použí-
valo mnoho liekov, ale úplné odstráne-
nie parazitémie nebolo dokázané. Okrem 
toho sa pozorovali časté recidívy a počas 
liečby sa vyskytovali nežiaduce účinky,“ 

popisuje doterajšie poznatky o liečbe toh-
to ochorenia Bronislava Víchová z Parazi-
tologického ústavu SAV, v. v. i.

Pomôže kombinácia troch liečiv
Slovenskí veterinárni lekári a vedci 

vyvinuli a otestovali liečebný protokol 
spočívajúci v podávaní kombinácie troch 
liečiv. „Psom bola nasadená kombinova-
ná liečba, ktorá upravila hematologické 
a biochemické parametre pri infikova-
ných zvieratách na referenčné rozmedzie 
už za 14 dní a až do 720. dňa po začiatku 
liečby sme u psov nezistili žiadne relap-
sy, čiže návraty ochorenia. Zároveň sme 
počas liečby a následného monitorovania 
nezaznamenali žiadne zjavné nežiaduce 
účinky novovyvinutej terapie,“ vysvetlila 
parazitologička.

Výsledky štúdie naznačujú, že kom-
binovaná liečba vedie k úspešnej eliminá-
cii parazitémie u psov s chronickou infek-
ciou spôsobenou B. gibsoni.

Dobrá správa pre majiteľov psíkov

» ren
Ilustračné foto. zdroj foto: pixabay
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»Predám šteniatka 
yorkshirského teriéra, 1 
psík, 4 fenky, odchované 
v byte a čistote na granul-
kách Royal Canin, geneticky 
zdraví rodičia, nikdy neboli 
choré. Tel: 0911376672

»ODKUPIM STARE MINCE 
BANKOVKY KROJE VYZNAME-
NANIA A INE 0903868361
»Dore zaplatim za zlate a 
strieborne mince CSR du-
katy,koruny,a ine zlate a 
strieborne mince aj cele 
zbierky.Kupim aj zlate sper-
ky a zlomkove zlato aj zlate 
zuby a mostiky tel. 0915 
627 285 staci prezvonit.

»Kupim hodinky OMEGA,bo-
daky,nem.helmy,stare vo-
jenske pracky, strieborne a 
zlate mince. 0907 166 358

Občianska
riadková
inzercia

Chcete si podať inzerát?
Návod nájdete na strane 6 dolu.

Chcete si
podať
inzerát?
Pošlite SMS na číslo 
8866 v tvare:
RPmedzera BB medzera
Číslo rubrikymedzera Text 
inzerátu

Príklad:
RP BB 12 Predám kočík,
0987 654 321.

Spätnou SMS vám potvrdíme 
prijatie inzerátu a jeho cenu, 
ktorú vám vyúčtuje váš mobilný 
operátor. Cena je 0,60 € s DPH 
za každých začatých 30 znakov 
textu vášho inzerátu vrátane 
medzier. Nič iné neúčtujeme. 
Upozornenie! Služba nefunguje 
u operátorov O2 a 4ka.
TIP 1: Ak chcete inzerát na viac 
týždňov, pošlite rovnakú sms 
toľkokrát, v koľkých týždňoch 
chcete inzerovať.
TIP 2: Ak chcete inzerát uverejniť 
v ľubovoľných iných našich no-
vinách, BB zameňte za skratku 
novín, ktorú nájdete na zadnej 
strane vľavo dolu. Službu Plat-
baMobilom.sk technicky zabez-
pečuje ELET, s.r.o.

09 DOMÁCNOSŤ    

10 ZÁHRADA A ZVERINEC    

11 HOBBY A ŠPORT   

12 DEŤOM    

13 RôZNE / predaj    

14 RôZNE / iné    

15 HĽADÁM PRÁCU    

16 ZOZNAMKA    

Ak sa vydáte na potulky metropolou 
východu, tak priamo v srdci Košíc 
môžete obdivovať obnovený polo-
vičný Medzevský hámor. Hámor 
sa nazýva polovičný preto, že ide o 
vernú zmenšenú kópiu hámru na-
chádzajúceho sa v Medzeve, ktorý 
je živou technickou pamiatkou.

Nadšenci z neziskovej organizácie 
„Cech umeleckých kováčov a kováčov 
Slovenska“ na čele s cechmajstrom 
Vladimírom Eperješim, si dali za cieľ 
zrekonštruovať zmenšeninu kováčskej 
dielne, pôvodne stojacej v Medzeve a 
priblížiť tak tradičné remeslo ďalším 
generáciám. Tento ich zámer podporil 
aj Košický samosprávny kraj.

V Uličke remesiel v Košiciach 
nesmie hámor chýbať

Polovičný hámor je drevenou prí-
stavbou a nachádza sa na Hrnčiarskej 
ulici. Tá je sama o sebe atrakciou v 
Starom meste a turistov aj miestnych 
láka nielen svojou nezameniteľnou 
atmosférou, ale dáva priestor aj na ne-
všedné zážitky a vzdelanie. Bylinkár 
vedľa kamenára, hrnčiar vedľa kováča 
či rezbára. Ulička remesiel už od roku 
1998 ukazuje, že remeslo má zlaté dno. 
O jej dôležitosti dobre vedel aj rodák z 
Medzeva a bývalý prezident Sloven-
skej republiky, Rudolf Schuster, kto-
rý inicioval výstavbu napodobeniny 
veľkého medzevského hámru práve 

za kováčskou dielňou na Hrnčiarskej 
ulici. Vďaka rekonštrukcii objektu 
vznikol priestor určený na prezentá-
ciu kováčskeho remesla. „Toto je prvá 
rekonštrukcia od postavenia zmen-
šeniny hámru v Medzeve. Drevená 
prístavba bola prakticky nefunkčná, 
nádrže na vodu, hornú aj spodnú bolo 
treba odizolovať a ochrániť pred únik-
mi vody a vodné koleso bolo potrebné 
úplne zrepasovať. Odviedol sa tu kus 
dobrej práce,“ popisuje rekonštrukciu 
Rastislav Trnka, predseda Košického 
samosprávneho kraja. „Ako sa voľake-
dy kulo železo, keď nebola elektrina? 
Keď sa nedal pohodlne stlačiť vypínač? 
Presne to sa dozvedia tí, ktorí sa prídu 
pozrieť na hámor - na geniálnu kon-
štrukciu našich predkov, ktorí vedeli 
využiť silu prírody vo svoj prospech,“ 
pozýva kováč Vladimír Eperješi, ktorý 
v Uličke remesiel stojí už 7 rokov pri ho-
rúcej vyhni a kuje umelecké diela zná-
me po celej Európe.

Informácie a foto poskytla 
KOCR Košice Región Turizmus

Polovičný hámor sa znova roztočil

» ren
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Vodný prvok dokáže skrášliť kaž-
dý priestor a zlepší aj mikroklímu. 
Vhodným riešením môže byť jazier-
ko. Ak po ňom túžite, založiť si ho 
môžete nielen v záhrade, ale aj na 
balkóne či terase.

Menšie jazierko nevyžaduje veľa 
priestoru a ani starostlivosti a tak, ak 
chcete mať v menšej záhrade či na bal-
kóne vodu, táto forma je pre vás ideál-
na. Vytvoriť si ho môžete celkom jedno-
ducho, postačí zopár drobností, ktoré 
zakúpite v predajniach pre záhradká-
rov, niečo možno nájdete aj doma.

Budeme potrebovať:
- nádobu – môže to byť starší sud, ko-
ryto či plechová vanička, kaďa alebo 
veľký kvetináč – myslite však na to, že 
by mala mať objem aspoň 25 l
- hrubá čierna fólia
- vodné rastliny – o ich výbere sa po-
raďte v záhradníctve. Môžete si zvoliť 
veľmi efektné na hladine plávajúce 
rastliny, prípadne lekná, napríklad: 
Hyacint spec - veľmi pekná na hladine 
plávajúca rastlinka, kvitne fialovými 
kvetmi a obľubuje slnko prípadne Lek-
nica Nuphar - rastie v stojatých alebo 
pomaly tečúcich vodách, listy a kvet 

plávajú na hladine a obľubuje najmä 
slnečné stanoviská
- kamene

Takto sa to podarí:
- zvoľte si nádobu a poriadne ju očistite
- keďže nádoba musí byť vodotesná, vy-
ložte ju hrubou čiernou fóliou
- na dno nádoby umiestnite kamene a 
kvetináče či košíky s vodnými rastli-
nami – v hlbšej kadi môžete pokojne 
pestovať aj lekno
- nádobu napustite vodou

Nezabudnite:
Pamätajte aj na prezimovanie vod-

ných rastlín. Premiestniť ich v zimnom 
období môžete, prípadne aj s celou ná-
dobou napríklad do chladnej pivnice.

Zakladáme minijazierko

» TEXT: RENÁTA KOPÁČOVÁ
Ilustračné foto. zdroj foto: rgerber pixabay

BALKÓNY • ZIMNÉ ZÁHRADY • TERASY

0948 787 777  |  www.balkona.eu Ku každej objednávke darček  |  Možnosť splátok s 0% úrokom

zasklievanie terás

splátky od 98 € splátky od 99 €

prístrešky

splátky od 99 €splátky od 49 €

VYUŽITE PRED ZDRAŽENÍM 
ŠPECIÁLNE MÁJOVÉ ZĽAVY !  VYHRAJTE 400 €

balkóny rámové
bezrámové zimné záhrady 

splátky od 149 €

 Zľavy platia do 31. 5. 2022

 50%
až do
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GLAZÚROVANIE 
VANÍ

0903 405 588
0905 983 602

„Už 27 rokov 
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MOLNÁR“
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PNEUMATIKY
CEZ e-shop
+ TERMÍN DO SERVISU

ONLINE!
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26. mája 1969  
program Apollo: veliteľský modul Apol-
la 10 úspešne pristál v Tichom oceáne po 
osemdňovom lete, počas ktorého otesto-
vali všetky komponenty nevyhnutné pre 
pristátie človeka na Mesiaci 

Výročia a udalosti
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DVERE DO 
KAŽDEJ VANE
Montáž do každej vane,  
za 8 hodín bez búrania.

www.DvereDoVane.sk
0950 593 026

68
-0

5
88
-0
02
4

 0950 266 604 0950 266 604

OBNOVA PLECHOVEJ
a ETERNITOVEJ STRECHY

BITU FLEX s.r.o. 
OBNOVA PLECHOVEJ

a ETERNITOVEJ STRECHY

AKCIOVÁ ZĽAVA PRE SENIOROV

Kontaktujete nás: 0905 915 034, 0907 727 204
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Výhodnejšie podmienky
ako v banke

96 mesiacov
Výhodný úrok od 3,49%

U nás sa za autá 
teraz neplatí

.

Kúpte alebo predajte vaše vozidlo 

BANSKÁ BYSTRICA, 
14084/179, Po-Ne 9 - 21h

.
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1 300 €
OCTAVIA  

500x

od 6 999 €
od 26 €/mes.

ŠKODA OCTAVIA

1 800 € 500x

1 000 € 350x

od 11 499 €
od 42 €/mes.

od 12 499 €
od 46 €/mes.

VW PASSAT

HYUNDAI i30

1 400 €
DACIA  
200x

od 12 999 €
od 47 €/mes.

DACIA DUSTER

2 500 €
KIA  

250x

od 14 999 €
od 55 €/mes.

KIA SPORTAGE

1 500 €
SUZUKI 
200x

od 14 499 €
od 53 €/mes.

SUZUKI VITARA

0800 100 100      aaaauto.sk

Garancia kontroly najazdených KM / / Viac ako 12 000 vozidiel skladom
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INZERÁT,KTORÝPREDÁVA
0907 727 204 
0905 915 034
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Bezpečnosť na schodoch a 
štýl jedným slovom: Stannah
Znovu získajte radosť z používania všetkých poschodí vášho 
domu so schodiskovým výťahom, ktorý odráža váš exkluzívny 
štýl. Vhodné pre rovné a zakrivené schody.
Zavolajte spoločnosti Stannah ešte dnes, aby vám bezplatne a 
nezáväzne posúdila vaše schody. Spomeňte toto vydanie a 
získajte 10 % zľavu na svoj obľúbený schodiskový výťah.

0800 162 162
Zavolajte zadarmo Táto ponuka je k dispozícii do 

31.5.2022 a nie je platná s inými 
kampaňami alebo ponukami.
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ZIMNÉ ZÁHRADY A 
ZASKLIEVANIE TERÁS

BIOKLIMATICKÉ
PERGOLY A TERASY

����������������
DOMY NA PODVOZKU

MODULOVÉ DOMY OBYTNÉ MODULY

Na mobilný / modulový 
dom alebo modul 
nie je potrebné 

stavebné povolenie !

mediálni partneri
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